ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования

Березниковское Собинского района

 28.02.2022                                                                                                     № 9
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Благоустройство

населённых пунктов в муниципальном

образовании Березниковское» за 2021 год
  В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Березниковское от 22.09.2020 № 76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Березниковское», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Березниковское, администрация
п о с т а н о в л я е т:
           1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское» за 2021 год утвержденной постановлением администрации муниципального образования Березниковское от 20.10.2020 № 90 согласно приложения.
         2. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Березниковское в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                           Н.Н. Быстрицкая
Приложение

к постановлению
администрации

МО Березниковское
от 28.02.2022 № 9
Отчет по муниципальной программе муниципального образования Березниковское «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское» за 2021 год
Муниципальная программа муниципального образования Березниковское «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское».
Муниципальная программа муниципального образования Березниковское «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское» утверждена постановлением администрации муниципального образования Березниковское от 20.10.2020 № 90.
Ответственный исполнитель – администрация муниципального образования Березниковское.

           Муниципальная программа муниципального образования Березниковское «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское» включает в себя 4 основных мероприятия:

-« Уличное освещение»;

- «Озеленение территории»;

-« Организация и содержание мест захоронения».

-«Прочие мероприятия по благоустройству»
  На реализацию муниципальной программы муниципального образования Березниковское «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское» в 2021 году было профинансировано средств  в объеме 1103,0тыс. рублей.

  Годовой отчет о реализации муниципальной программы муниципального образование Березниковское «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское»  за 2021 год утвержден постановлением администрации муниципального образования Березниковское от 28.02.2022 № 9
Сведения об основных результатах реализации муниципальной программы муниципального образования Березниковское «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское».
  В целях обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных условий для проживания населения, повышение эстетической выразительности объектов благоустройства в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования Березниковское «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское» утвержденной постановлением администрации муниципального образования Березниковское от 20.10.2020 № 90, ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы муниципального образования Березниковское в 2021 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых:

    - повышение уровня благоустроенности территории муниципального образования;

- повышение качества условий проживания населения муниципального образования ;

- повышение уровня культуры жителей.

В отчетном периоде  проведены сходы граждан, на которых рассматривались вопросы о правилах благоустройства, о соблюдении населением правил благоустройства на территории муниципального образования Березниковское. Проведен месячник чистоты по наведению санитарного порядка в населенных пунктах поселения. На информационных стендах размещаются объявления по вопросам благоустройства. Раздавались памятки о содержании придворовых территорий в порядке, необходимости устранения нарушений. На официальном сайте поселения размещены правила по благоустройству.

 Сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых показателей муниципальной программы муниципального образования Березниковское «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское».

Основное мероприятие:1.Уличное освещение - на 2021 год предусмотрено 2 показателя, из которых   по 2 показателям достигнуты плановые значения.

Показатель 1. -Оплата за потребленную электроэнергию – плановое значение – 470,5 тыс. руб.  фактическое значение – 470,5 тыс. руб.
Показатель 2. Содержание уличного освещения, ремонт, замена фонарей (ламп)  – плановое значение 85,1 тыс. руб., фактическое значение –85,1 тыс. руб.

Для экономии затрат по электроэнергии  приобретены энергосберегающие лампы уличного освещения, часть уличных фонарей ( с.Березники) переведена с почасовой оплатой на оплату по прибору учета ( счетчик-матрица),во всех населенных пунктах произведена установка фотореле. Произведена заменена 7 светильников, 19 ламп, 1 фотореле.
Основное мероприятие: 2. Озеленение территории на 2021 год предусмотрено 3 показателя, по которым  достигнуты плановые значения.
Показатель 1.  Спиливание аварийных деревьев, уборка сухостоя- плановое значение –  216,2 тыс. руб.  фактическое значение – 216,2 тыс. руб. Выполнены работы работы по валке аварийных деревьев в д. Дуброво, д.Угрюмиха в количестве 11 шт., спиливание  и утилизация (сжигание) кустарника в д. Березники.
Показатель 2. Окашивание  населенных пунктов муниципального образования - плановое значение – 63,1 тыс. руб.  фактическое значение – 63,1 тыс. руб. Для создание безопасных и комфортных условий для проживания и отдыха, произведен окос пустырей  и внутрипоселковых дорог.
Показатель 3. Приобретение цветочной рассады - плановое значение – 0,0 тыс. руб.  фактическое значение – 0,0 тыс. руб. ( силами жителей).
Основное мероприятие: 3 Организация и содержание мест захоронения плановое значение – 0,0 тыс. руб.  фактическое значение – 0,0 тыс. руб.

Основное мероприятие: 4 Прочие мероприятия по благоустройству на 2021 год предусмотрено 2 показателя, из которых по 1 показателю плановые значения не достигнуты.
Показатель 1.  Уборка несанкционированных свалок и вывоз мусора плановое значение – 0,0 тыс. руб.  фактическое значение – 0,0 тыс. руб.

 Показатель2. Прочее благоустройство плановое значение – 285,3 тыс. руб.  фактическое значение – 268,1 тыс.руб.

Для повышения внешнего уровня благоустройства и содержания населенных пунктов улучшено санитарное состояние муниципального образования ( сбор мусора в населенных пунктах) привлекались жители населенных пунктов поселения. С ООО «Хартия» заключен договор на вывоз мусора из населенных пунктов, сделано металлическое ограждение под мусорные контейнера в. Шепели. Приобретена 1 игровая площадка в с. Березники. Изготовлен и смонтирован забор  у мемориального камня.
Сведения о выполнении расходных обязательств муниципального образования Березниковское, связанных с реализацией муниципальной программы муниципального образования Березниковское «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское».
Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы муниципального образования Березниковское «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское»,  в 2021 году составил 1120,2 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

           местный бюджет – 1103,0 тыс. рублей;

           областной бюджет – 17,2 тыс.руб.
 Исполнение расходов по муниципальной программе муниципальное образование Березниковское  «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское»; составило 1103,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

           местный бюджет – 1103,0 тыс. рублей.

Все средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы муниципального образования Березниковское ««Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское»  использованы по целевому назначению. Муниципальная программа муниципального образования Березниковское «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское», признана эффективной (выполнение 98,5 % от запланированных расходов).

PAGE
4